
Český rozhlas

SMLOUVA O DÍLO
č.
MRS29_2024

Český rozhlas
zřízenýzákonemč. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlemVinohradská12, 12099 Praha 2
zastoupený:
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovníspojení: č.ú.:
zástupce pro věcná jednání

tel.:
email:

(dále jen jako ,.objednatel")

fyzická osoba podnikající dle Živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
se sídlem:Selicharova 1294, 500 12Hradec Králové
|Čo74703196,neníplátcemDPH
bankovníspojení: č.ú.:
zástupce pro věcná jednání

tel.:
e-mail:

(dálejen jako .,poskytovater')

uzavírají v souladu s ustanovením 9 1746 odst. 2, s 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „02“) tuto smlouvu o

poskytování služeb (dále jen jako „smlouva")

|. Předmět smlouvy

1. Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
služby aobjednatel se zavazuje za řádněposkytnuté služby zaplatitposkytovatelisjednanou
cenu.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli následující služby:
zabezpečení odborné činnosti ve výstavbě, kterou se rozumí činnost koordinátora BOZP
ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „služby“), a to na akci „ČRo Hradec

1/14



český rozhlas

Králové — oprava střechy a rekonstrukce krovu", jejímž investorem je objednatel (dále jako„stavba“).

. Poskytovatél je v rámciposkytování služeb odpovědný za plněnípovinností koordinátora BOZPv souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., zejména pak s ustanovením š 18 tohoto zákona a vsouladu s ustanovením 95 7 a 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálníchpožadavcích na bezpečnost aochranuzdravípři práci na staveništích.

. Poskytovatelje při výkonu činnosti koordinátora BOZP povinenplnit následující povinnosti:
a) na základě této smlouvy určitkoordinátorave smysIu š 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb.prostaveniště stavby „CRo Hradec Králové — oprava střechy a rekonstrukce krovu“ profáze realizace stavby;

b) na základě informací poskytnutých objednavatelem zpracovat oznámení o zahájení prací apředat na příslušný inspektorát;

c) zpracovat plán BOZP a vykonávat činnost kontroly plánu BOZP ajeho dodržování;

d) dávat podněty pro případnou aktualizací plánu BOZP zhotoviteli stavby;

e) vykonávat kroky nutné k případné nápravě pň nedodržování plánu BOZP;

f) koordinovat činnostjednotlivých dodavatelů na stavbě z hlediska zajištění BOZP;

g) zajistit fotodokumentaci jednotlivých zjištění a nedostatků;

h) projednávat nedostatky s objednatelem a zhotovitelem stavby či jinou osobou a kontrolbvatjejich odstranění;

i) poskytovat součinnostpři účasti nakontroláchstátního dozoru OIP

(dále také jako „činnosti koordinátora BOZP“), a to dle podmínek dále stanovených.

. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkolivzpůsobem měnit věcný rozsah stavby oprotipravomocnýmsprávnímrozhodnutím, schválenéprojektové dokumentaci, termínům realizace čí akceptovat bez souhlasu objednatele víceprácečí jakékoliv jiné změny stavby, které mají za následek zvýšení ceny, snížení ceny nebo změnyharmonogramu stavby. V případě žádosti o souhlas 5 vícepracemí či jinou změnou stavby musíposkytovatel uvést podrobný rozbor příčin vedoucích ke změnám a k navrhovanému zvýšeníceny.

. Příčinou vedoucí ke změněvěcného rozsahu stavby dlepředchozího odstavce tohoto článkusmlouvy se rozumí zejména:

a) novýpožadavekinvestoranebozúčastněnýchveřejnoprávníchorgánů;
b) nová skutečnost zjištěná při provádění stavby;

c) chyba prováděcího projektu.

2/14



E. český rozhlas

7. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako
součást svépovinnosti dodat objednatelijakékolivzboží, je toto dodání zboží součástí služeb
(aje zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny.

ll. Místo a doba plnění

1. Místem poskytování služeb je areál Českého rozhlasu na adrese Havlíčkova 292, 501 01
Hradec Králové.

2. Poskytovatelbere na vědomí,žeobjednateljeprovozovatelemrozhlasovéhovysílání,kterése
uskutečňuje z budovy, kde bude realizována stavba, nad níž bude prováděn dohled
koordinátora BOZP dle této smlouvy, pňčemž toto vysílání bude probíhat i běhemprovádění
stavby. Poskytovatel je povinen dbát na to, aby vlivem činností zhotovitele stavby nedošlo
k narušenírozhlasovéhovysílání či natáčení.

3. Poskytovatel vypracuje plán BOZP a oznámení o zahájení prací, které předá na příslušný
inspektorát práce před zahájením vlastních prací na realizaci opravy střechy.

4, Doba realizace stavebních prací se předpokládá od 1. července 2024 do 30. září 2024.

5. Přesný termín zahájení realizace stavby oznámí objednatel poskytovateli min. 7 kalendářních
dnů předem.

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne účinnosti této
smlouvy.

7. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytování je poskytovatel
povinense předempísemnědohodnout sobjednatelem.

8. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví
pňpráci, pravidlapožárníbezpečnostiavnitřnípředpisyobjednatele,sekterýmibyl seznámen.
Přílohou k této smlouvě jsou Podmínky poskytování služeb externích osob v objektech ČRo,
které je poskytovatel povinen dodržovat.

9. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původníhostavu a na vlastní
nákladyodstranitv souladu splatnýmiprávnímipředpisyodpad vzniklýpři poskytováníslužeb.
Současně poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným způsobem
seznámil smístem plnění služeb a je tak plně způsobilý k řádnémuplněnípovinností dle této
smlouvy.

|||. Cena a platební podmínky

1. Cena za goskjaování služeb "9 dána nabídkou Qoskgovatele následovně:

a) částka ve výši za vypracování plánu BOZP, zpracování oznámení o zahájení
prací a jeho předání na inspektorát práce před zahájením realizace stavby;

b) paušální částka ve výši za výkon činnosti koordinátora BOZP dle čl. |., odst. 4,
písm. d) až i) po dobu realizace stavby (délka realizace stavby se předpokládá 13 týdnů), a
to v rozsahu odpovídajícím průběhu stavebních prací, minimálně však 2x týdně;

3/14



E český rozhlas

c) částka ve výši 500,- Kč za 1 hodinučinností koordinátora BOZP, a to v případě, že vznikne
nutnostzajistit další činnost koordinátora BOZP přesahujícípočethodinodpovídající rámci
služeb dle článku |||., odst. 1, písm. b) smlouvy. V takovém případě bude cena stanovena
součinem' hodinové sazby dle tohoto písmene smlouvy a počtu hodín skutečně
poskytnutého plnění, které po poskytovateli bude objednatel požadovat, přičemž počet
hodin činností koordinátora BOZP si smluvní strany předempísemněpotvrdí. Celková cena
za službydle tohoto písmenesmlouvy nesmípřekročit25% z částky dleodstavce1., písm.
b) tohoto článku smlouvy.

2. Ceny dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvyjsou konečné a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související sposkytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava apod.).
Objednatelneposkyiuje jakékoli zálohy.

3, Úhrada ceny bude provedena včeských korunách na základě daňových dokladů (dále jen
„faktury"), a to následujícím způsobem:

a) fakturu na částku dle článku Ill., odst 1, písm. a) této smlouvy poskytovatel vystaví po
vypracování plánu BOZP, oznámení o zahájení prací a jeho předání na OIP;

b) fakturu na částku dle článku Ill., odst. 1, písm. b) této smlouvy poskytovatel vystaví po
dokončení realizace stavby, tj. po jejím předání bez vad a nedodělků objednateli;

c) fakturu zaslužby dle článku III., odst. 1,písm.c) této smlouvyposkytovatel vystaví vždy
na konci každéhokalendářníhoměsíce, v němž byly tyto činnosti ze stranyposkytovatele
řádněrealizovány.

4. Poskytovatel máprávo na zaplacení ceny okamžikemřádného splnění svého závazku, tedy
okamžikemřádného aúplného poskymutí služeb dle této smlouvy.

5. Fakturace proběhne na základě odsouhlasených dokumentů potvrzujících řádné a včasné
poskytnutí služeb_ Splatnost každé faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem
zapředpokladu, že k doručenífakturyobjednatelidojdedo 3 dnů od datavystavení.V případě
pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení
objednateli.

6. Faktuw musí mít veškeré náležitostí dle platných právních předpisů. Přílohou každé fakturyje
kopie protokolu o poskytnutí služeb podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. V
případě, že faktura neobsahuje tyto náležitostí nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po
tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené
faktury objednateli.

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 10621 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, vplatnémznění (dálejen „ZDPH“), tzv.nespolehlivýmplátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného
plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude
poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas
oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet
příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH
dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas

4/14



5 Českýrozhlas

10.

má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v

průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

IV. Řádné poskytnutí služeb

. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle této smlouvy snáležiiou

odbornou péčí, řádně a včas, v zájmu objednatele, podle jeho pokynů, v souladu s rozhodnutími

všechdotčenýchorgánůstátní správy a jepovinen si počínattak,abyse předešlo vznikuújmy

na straně objednatele.

Poskytovatel bude plnit svoje smluvní povinnosti s veškerou odbornou znalostí, pečlivostí a

svědomitostí, v souladu s platným právním řádem, bezpečnostními předpisy, všemi

oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných institucí a úřadů, pokyny a

dispozicemi objednatele a podle obecných technických pravidel s ohledem na technické normy.

Bude dodržovat i předpisy PO a BOZP pro budovu objednatele, se kterými jej objednatel

seznámí.

. Poskytovateljepovinenpřiposkytováníslužeb dbátpokynůobjednatele,případnějejupozornit

nazřejmounevhodnostjehopokynů,které by mohlymít za následekvznikškody. Je rovněž

povinen upozornitobjednatele, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů
objednatele. V případě, že objednatel i přes upozornění poskytovatele na splnění pokynu trvá,

neodpovídá poskytovatel za škodu takto vzniklou.

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, o nichž

se v souvislosti s činností koordinátora BOZP dle této smlouvy dozvěděl.

Poskytovatel jepovinen účastnit se všech kontrolníchdnů svolávanýchobjednatelem,popř.

jinou oprávněnou osobou.

Poskytovatel je povinen plnit své povinnosti z této smlouvy v rozsahu minimálně 2 x 2 hodiny

týdně podle průběhu stavebních prací. V případě, že poskytovatel není schopen ze zdravotních

či jiných důvodů, které poskytovatel nemůže ovlivnit, vykonávat činnost koordinátora BOZP

osobně, je povinen to bezodkladně oznámitobjednateli a zajistit za sebe náhradní odborně

způsobilouosobu, Za výkončinnostikoordinátoraBOZP toutoosobou odpovídáposkytovatel

jako byčinnostprováděl sám

Poskytovatelmákdykolivvprůběhuprováděnístavbyprávobezplatněvstupovatnastaveniště,

pořizovat záznamy & dokumentovat veškeré skutečnosti, včetně pořizování fotodokumentace a

videozáznamů avyžadovatsoučinnostdodavatelestavby,případněpoddodavatelů.

Poskytovatel je povinen vyzvat objednatele k účasti na všech jednáních a vyžádá si jeho

stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím.

Poskytovatel je oprávněn nahlížet do veškeré dokumentace týkající se stavby a vyžadovat

potřebnou součinnost od objednatele a dodavatele a dalších třetích osob.

Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám, které způsobí svojí činností dle této smlouvy

(tedy pň výkonu činnosti koordinátora BOZP), a to minimálně ve výši 1.000.000,— Kč (slovy:

jeden milion korunčeských).Poskytovatel je povinen totopojištěníudržovat po celou dobu

poskytování služeb dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat prokázání splnění

povinnostiposkytovateledletohotoodstavcesmlouvy.

5/14



E český rozhlas

11.

12.

13.

14.

Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli veškerou škodu, která objednateli vznikne

v důsledku porušení povinností poskytovatele dle této smlouvy včetně všech sankcí, které je

objednatel Qovinen uhradit na základě rozhodnutí orgánu veřejné správy, jimiž bylo rozhodnuto

o uložení peněžité či jiné sankce v důsledku porušení povinností poskytovatele.

Smluvnístranypotvrdířádné a včasnéposkytnutíslužeb zestranyposkytovatelevujednaném
rozsahu a kvalitěpodpisemprotokoluoposkytnutíslužeb,jehožkopiemusí býtsoučástí faktury
za služby (dále jen jako „protokol o poskytnutí služeb")_ Objednatel je oprávněn reklamovat

poskymutí služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud
objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší

protokol () poskyinutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí

řádně a včasposkytnutýchslužebobjednatelem,a ohledněvadné části uvedou doprotokolu o

poskytnutíslužebrozhodnéskutečnosti a další důležitéokolnosti.Smluvnístranydáleuvedou,
jaké vady či nedodělky služby vykazovaly a objednatel určí lhůtu k odstranění těchto vad či

nedodělků.Poskytovatelsplnilřádněsvoupovinnost2 tétosmlouvyažokamžikemposkytnutím
kompletníchslužebbez vad anedodělků,pokudsi stranypísemněnedohodnouněcojiného.

Řádné poskytnutí služeb dle této smlouvy je zakončeno dokončením stavby a jejím řádným

předáním bez vad a nedodělkú objednateli, včetně vydání kolaudačního souhlasu nebo

kolaudačního rozhodnutí. Má-Ii být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných

zkoušek,považujeseposkytnutíslužebzadokončenéúspěšnýmprovedenímzkoušek.K účasti

na nich poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou pňzve.

Výsledek zkoušky se zachytí vzápisu, kterýjeposkytovatelpovinenobjednatelipředat.

Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

Rozhodující jepodpisprotokoluoposkytnutíslužeb bezvad anedodělkůoprávněnýmizástupci
obousmluvníchstran.

V. Kvalita služeb

. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají

této smlouvě aplatnýmprávnímpředpisům.Poskytovatelje povinen při poskyiování služeb

postupovatv souladu splatnýmiprávnímipředpisya českýmitechnickýminormamiČSN.

Poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu účinnosti této smlouvy

způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě & zachovají si vlastnosti

touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.

Poskytovatel je povinen bezplatně odstranit vady služeb, které se na službách objeví, a to

nejpozději do 10 dní od jejího nahlášení objednatelem. Vpřípadě, že bude poskytovatel

vprodlení sodstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady

poskyiovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

VI. Změny smlouvy

_ Tato smlouva může býi změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním

nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje

číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

6/14



eský rozhlas

VII. Sankce, zánik smlouvy

Bude-Ií poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, zavazuje se poskytovatel zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši.

Bude—Iiposkytovatelv prodlenís vyřízenímreklamaceslužeb,zavazujeseposkytovatelzaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši.

Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména

a) v případě prodleníposkytovatele sposkytnutímslužeb 0 více než 15dní;

b) v případě, že poskytovatelporušuje povinností dle této smlouvy či poskytuje služby v
rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě

poskytnutéobjednatelem.

Poskytovatel má právo odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele s

platbou ceny služeb nebojejí části o více než 30 dní.

Odstoupení od smlouvyje účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení
musí být učiněno písemně. Zákonné důvody odstoupení nejsou důvody uvedenými výše

dotčeny.

VIII. Další ustanovení

Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je činnost poskytovatele vykonávána v souladu s touto
smlouvou a platnými právními předpisy.

Objednatel je povinen ve smlouvách se zhotoviteli stavby zajistit takove smluvní podmínky,
kteréposkytovateliumožnívykonávatčinnostidle tétosmlouvy.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby zhotovitel stavby vedl dokumentací o všech osobách, které
budou vykonávat práce na stavbě, a to v rozsahu: jméno, příjmení a právní postavení vůči

zhotoviteli stavby (zaměstnanec, zaměstnanec poddodavatele apod.), a aby byl tuto
dokumentací kdykoliv schopenpředložitposkyTovateli.

Objednatel se zavazuje předat písemně poskytovateli veškeré podklady a informace, které v

průběhuplnění tétosmlouvy, či řešení ostatních záícžitoslí sám získá ::které bymohlyp!něnj
smlouvy ovlivnit. Dále se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající
zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne

vprůběhuplněnísmlouvy.

Smjuvní strany pro vyloučení případných pochybností uvádí následující:

a) jeli kposkytnutíslužeb nutnásoučinnosžobjednateže,určí muposli/tovalelpísemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-lí lhůta

7/14



?)

f—l

eský rozhlas

JOZejfmarně, nemá poskmovašc!
právo, upozorníl-li nato objednatele, odsioupit od smlouvy;

b je ,
'(\,—invatelvázán

aids ne hod ne, je pos.<ytovatel

žePoskydovais! pš'O
osoby, které bUůOU vykonává

o dílo Fedde“ „ ;
zhotovitelem stavby.

Tato smlouva: s uzavírá & na bývá,olainosti dnem ,'ejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dncn; 'a „M, „ ,: o., _

dva a pos

Dm nwrvvď nnnr | v-pnil/l 'hn mA-ví omi , :m'mi nórr—nnmí nou onu! ré :evnnn—IA 1' D '

. _ WV '1„. ,“ _ . J_„t'v'e' -. "mi.Sazakona

Smluvní '
z této smlwuy pe
podle svého uváž

*.'5„

:;specifickéL
n.lstanovení 5 1728 a 1729 O7 (; pr

poskytova
Tento oc „.
smžouvy,

8/14



Český rozhlas

8. Nedílnou součás1í téío smlouvy je její:

Přílohač.1:'
Příšaha č. 2:

Příloha č. 3:

V
„Ram,

dne„ V M\devgdne 5..

Vzor protokolu o—posky'mutí služeb;
(““ “vá n. ka:EB—if(yÍCEv'JÍDŠG»oceněná231213113provýpočet nabídkové

ceny;
Podmínkyposkytováníslužeb externíchosob vobjektech ČRo.

7-3.;? Z:; _,cakyševazele

Selícharova 1294/23
50012 HRADEC KRÁLOVÉ
IČ:7470319< Tn'4771690257

9/14



5 Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 1—VZOR PROTOKOLU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání:

tel.:
e—mail:

(dále jen jako „přebírající“)

a

IČO 74703196, DIČ 02- neníplátce DPH
zástupce pro věcná jednání

tel.:
e-mail:

(dále jen jako „poskytující“)

. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o poskytování siužeb č. OSIU 1831 .4 poskytl níže
uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) následující
služby:

!|.

Přebíraiící po prohtídce služeb potvrzuie poskvtnutí služeb vuiednaném rozsahu a
kvalitě.

' si z tohsto...;,
Pro případ, že služby ncby!y poskgmuíy v ujednznén's rczsah-u & kvalitě a při.
důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou
skutečnosti, které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí
služeb bez vad a ncdodč!ků & další důležité okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smíuvní
strana obdrží pojednom vyhotovení.

V ........................ dne ................... V ....................... dne ........................

Za posLyiu

10/14



5 Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 2 - CENOVÁ NABÍDKA POSKYTOVATELE

Tabulka pro výpočet nabídkové ceny pro akci :

Koordinátor BOZP pro stavbu „ČRo Hradec Králové — oprava střechy a rekonstrukce
krovu“

Předmět díla :
Předmětem plnění jsou činností koordinátora BOZP při provádění opravy střechy a rekonstrukce krovu u
objektu Českého rozhlasu v Hradci Králové.

Časový postup prací :

- předpokládaná doba provádění stavby - 1. čewenec 2024 až 30. září 2024

Tabulka pro výpočet ceny :
Položka Popis položky Cenacelkem

v Kč (bez
DPH)

1 činnost koordinátora bezpečnosti práce

2 vypracováníplánu BOZP, zpracováníoznámení o zahájení prací a jeho
předání na inspektorát práce

Celková cena v Kč (bez DPH) : 59000
Nejsem

Sazba DPH (%) : plátcem DPH

DPH v Kč :

CelkovácenavKčvčetněDPH : 59000

Datum: 29.04.2024

Poskytovatel:
IČO : 74703196

11/14



Český rozhlas

PŘÍLOHAč.3-PODMÍ_NKYPOSKYTOVÁNÍSLUŽEBEXTERNÍCHososy,OBQEKTECHČRO
2HLEDISKvABEZPECNOSTI5OQHRANYZDRAVIPRIPRACl,POZARNIOCHRANY A
OCHRANYZIVOTNIHOPROSTREDI

!. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČHO“) a jsou přílohou smlouvy, na
základě kteréexterní osoba provádí činnostičiposkytujeslužbypro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny sí počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ZP a další níže uvedené zasady práce v objektech
ČRo. ExterníosobyodpovídajíZadodržovánítěchto zásad svýmipoddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinností
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ZP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osobyje povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou

vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.

2. Veškerépovinnostistanovenétěmitopodmínkamivůči zaměstnancůmexterníosoby,jeexterní
osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým poddodavatelům a jejich zaměstnancům.

3. Externí osobyjsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, P0 a ochrany ŽP

a interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k

prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů

ČRo z oblasti BOZP a P0 a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce, vrátný,
zaměstnanci oddělenípodpůrnýchslužeb (dálejen jako„odpovědnýzaměstnanec“).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy & riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat odpovědného

zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně

poddodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv.

„Dohody o plnění úkolů voblasti BOZP a PO na pracovišť: kterou potom potvrdí svým

podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze

strany externí osoby, pokud není písemně stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých

poddodavatelů.

7. Externí osoby jsou zejména povinny:

a) seznámitse s riziky, ježmohoupřijejichčinnostechv ČRovzniknoutaprovéstbezpečnostní
opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovatodpovědného zaměstnance

12/14



Český rozhlas

ČRo podle 9 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není

oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců
externí osoby včetně poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba

je povinnanavyžádáníodpovědnéhozaměstnancepředložitdoklado provedeníškolení dle
předchozí věty,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti,

zajistit označení svých zaměstnanců na pracovních číochranných oděvech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externíosoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činností prováděny, na
všechny okolnosti,které bymohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V
takovém případě jeexterní osoba povinna ihned přerušit práci a podlemožnostiupozornit
všechnyosoby, kterébymohlybýttímtonebezpečímohroženy,

zajistit,abystroje,zařízení, nářadípoužívané externíosobounebylapoužívána v rozporus
bezpečnostnímipředpisy, čímž sezvyšuje riziko úrazu,

zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či

jinýchnávykovýchlátekprováděnýmiodpovědnýmzaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna
uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrickými rozvaděči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízenístrojůzabraňujícíchči snižujících nebezpečí vznikuúrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP

a PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí
osoby provádějí,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

„)

života nebo škody na majetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a

v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci,

13/14



5 Českýrozhlas

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku
pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu
odpovědného zaměstnance ČRo a společněpňjmoutopatřeníprotiopakování pracovních
úrazů,

III. Povinností externích osob v oblasti ŽP

1. Externí osobyjsou Povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů
v oblasti ochrany ZP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené
orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby. ponese externí
osoba,

2. Externí osoby jsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právními předpisy a v přfpadě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů.

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé v důsledku jejich činnosti,

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučiní-Ií tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanovení

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální
ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

14/14


